1/ 投资企业能够控制暂时性差异的转回的时间；

2/ 暂时性差异在可预见的未来很可能不会转回。

22、主要会计政策、会计估计的变更

（1）会计政策变更

报告期内无发生会计政策变更。

（2）会计估计变更

报告期内无发生会计估计变更。

23、前期会计差错更正

（1）追溯重述法

本报告期发现的采用追溯重述法的前期会计差错

   兆驰股份 2010年年度报告

 112

1）公司于 2008年收到的与资产相关的政府补助，应于收到款项后记入递延收益，并按土地摊销年限分期确认收

益，同时确认递延所得税资产。另外，公司将上述款项存入控股股东指定账户的获取控股股东为本公司担何而作的

反担保款应记入其他应收款并按期计算确认利息收入。由于公司未将上述事项纳入公司财务核算体系及时入账并作

相应会计处理，形成前期会计差错。

采用追溯重述法调整影响项目如下：

会计差错更正的内容 批准处理情况
受影响的比较期间报表项目名

称
2009年累积影响数

未确认的政府补助款 董事会批准 货币资金 102,721.96

未确认的往来款 董事会批准 其他应收款 28,640,500.00

未确认的政府补助款所产生的递延所
得税资产

董事会批准 递延所得税资产 4,088,946.04

未确认的政府补助款所产生的应交税
金及其他更正影响应交所得税

董事会批准 应交税费 4,341,426.67

未确认的政府补助款影响递延收益 董事会批准 其他非流动负债 27,259,640.30

未确认的往来款产生的孳息影响营业
税及附加

董事会批准 营业税金及附加 34,650.00

未确认往来款产生的孳息 董事会批准 财务费用 -630,000.00

未确认的政府补助款按资产摊销年限
摊销收益

董事会批准 营业外收入 562,054.44

上述更正影响所得税费用 董事会批准 所得税费用 -173,610.67

上述更正影响利润总额 董事会批准 利润总额 1,157,404.44

上述更正影响净利润 董事会批准 净利润 983,793.77

上述更正影响期初未分配利润 董事会批准 期初未分配利润 247,307.26

调整后影响项比较期目对照表：

   单位：人民币万元

受影响的比较期间报表项目名称 调整后 调整前 2009年度累积影响数

货币资金 53,349.46 53,339.19 10.27

   兆驰股份 2010年年度报告

 113

受影响的比较期间报表项目名称 调整后 调整前 2009年度累积影响数

其他应收款 3,397.10 533.05 2,864.05

递延所得税资产 907.29 498.40 408.89

流动资产 117,051.84 114,177.52 2,874.32

资产总计 134,370.63 131,087.42 3,283.22

应交税费 -2,816.63 -3,250.78 434.14

其他非流动负债 2,725.96 - 2,725.96

流动负债 62,780.34 62,346.20 434.14

负债合计 65,785.33 62,625.22 3,160.11

营业税金及附加 292.59 289.13 3.46

财务费用 440.77 503.77 -63.00

营业外收入 472.28 416.07 56.21

所得税费用 2,716.64 2,699.28 17.36

利润总额 27,773.61 27,657.87 115.74

净利润 25,056.96 24,958.58 98.38

2）关于补充披露前期漏披露的关联方及交易

2009年度漏计关联方及交易情况如下：

2009年度，公司实际控制人顾伟之哥哥顾伟勇持有深圳市观复电子有限公司 30%股权，并任职该公司的主要业

务人员。2009年 12月，顾伟勇将其持有的 30%股权对外转让，转让后顾伟勇仍担任该公司的监事及主要业务人员。

根据《企业会计准则》、深圳证券交易所《股票上市规则》的有关规定，深圳市观复电子有限公司应认定为公司的关

联方。

兆驰股份实际控制人顾伟配偶的亲属持有深圳市睿盈达科技有限公司100%的股权。该公司的实

际控制人为人顾伟配偶之哥哥。根据《企业会计准则》、深圳证券交易所《股票上市规则》的有关

规定，深圳市睿盈达科技有限公司的关联方。

   兆驰股份 2010年年度报告

 114

香港智科国际电子有限公司为公司原监事会主席陆婷控制的公司。根据《企业会计准则》、深

圳证券交易所《股票上市规则》的有关规定，香港智科为公司的关联方。

Increat electronics limited为公司高管亲属持股7.3%，根据《企业会计准则》、深圳证券交易所《股

票上市规则》的有关规定和实质重于形式的原则，Increat electronics limited应认定为公司的关联方。